Mors.

Auricula de
B.V. pag.
368.
Mors.

981 *Franciscus Cardinalis Toletus* hoc anno extinctus, in morte in summo salutis discrimine auxilio diuinæ Matris emerfit, ut id ipse testatus est. Post mortem visus cuiusdam dicitur dixisse: Ego auxilio magnæ Dei Matris sum saluus.

30. Dec.

982 *P. Emmanuel Sà* visitandæ in suis templis Deiparæ, eidemque quâ pijs de illa colloquijs quâ artibus alijs colendæ addictus, hoc anno viueret.

de-

desijt . Hunc aliquando IESVS paruulus, & Virgo Mater, morientem verò eadem Deipara & S. P. Ignatius inuisere, vt fama communis increbuit.

Mors .

ANNO MDXCVII.

983 Hoc anno 21. Sept. obiit *Celsus Finettus* Schol. in Collegio Romano; & breui post hunc (ita vt Deipara Finetto prædixerat) *Marcus Antonius Ridolphinus*. Nihil modestius illis, nihil religiosius, nihil obedientius fuisse ait Sacchinus. *Celsus* apparuisse sibi Beatissimam Virginem dixit, & denunciaffe; *Ridolphinum* obiturum breui, & bien- nium illi ad purgandas noxas, sibi verò quadri- nium præfinitum. Bonitatem adolescentis, & im- pensum in B. Virginem cultum digna fuisse quæ fidem his impetrent, ait Societatis historia, & an- nales.

Mors .

Purgato- rium.

984 *P. Iosephus Anchieta* (qui & ipse hoc anno vitæ finem inuenit) cum in oratorio B. Virginis no- ù oraret, Sacellum visum est admirabili splendore circumfusum: splendor è tegulis, valuis, culmine, fastigio, totâque porticu emicabat: concentus præ- terea vocum sono vocum admirabili audiebatur.

Vita l. 3. pag. 295. In Sacel- lo illius attentè precari.

985 *P. Iosephus Ioannem Fernandum* fabrum ægrum visens ita fertur allocutus more illo suo san- cto: *Beata Virgo Mater nostra me misit ad te, vt te in Societatem nostram admittam, vnâque nobiscum, perseueres: tibi que id oneris impono ob gratiam, tanti beneficij quo te hodie illius amore afficio, vt mei memor sis, cum ad conspectum sanctissimæ Ma- tris perueneris septimo ab hoc die. Et verò septi- mo post die decessit Ioannes in Collegium iam illatus.*

lib. 4. pag. 336.

986 In Mondenio, seu montis Regalis, Pro- uincia Mediolanensis Collegio Deiparæ cultus do- mi

*Annue
pag. 26.*

*Illam con-
tra dæmo-
nis insi-
dias inuo-
care.*

*Annue
pag. 169.
Rebus itē
amissis.*

*Annue
eius Coll.*

mi forisque increfcit occasione sacræ ac mirabilis
iconis MARIANÆ in vico extra Urbem sitæ; ad quam
confluentibus audiendis dant operam duo Patres
qui eapropter ibidem resident. Est ibi ad vitæ fi-
nem versatus, durissimus laborum perpeffor P.
Ambrosius Morefcus Astensis, qui semper hærebat
operi, etiam ager. Ibidem hoc anno dæmon Ga-
brielis aliàs specie personatus, ausus est etiam cul-
tu alio apparere, ac se, ipsam B. Virginem nominare
coram Virgine cuius pudicitia illudere volebat.
Aiebat videndam ab illa Dei Matrem in certo quo-
dam loco (nempe idoneo ad insidiosas illecebras)
modò ad eum locum se conferret, ac nostro templo,
nostrorumque consuetudine abstineret: certum alium
opportuniorem fore ducem ad virtutem. Et ve-
tabat hæc etiam confessario euulgari. Sed inno-
centi Virgini persuadere non potuit, Deiparam id
velle ut à Societatis templo, ac à sociorum consue-
tudine, atque à rectione confessarij abstineret.
Quare licet illo precatoriam ei coronam suffurante,
se illi ad confessarium eunti serpentis instar obij-
ciente, eamque domi ferreis mucronibus cruciante,
aliàsque mirè ac variè vexante, perstitit illa obe-
diens & pudica, tandemque victoriosâ pace poti-
ta est.

987 Oeniponti rusticus cum oblatum ad in-
ueniendas oves amissas de malefico consulendo
consilium non admitteret, nostros consulit. Sua-
sere ut certas B. Virgini preces offerret. Accepto con-
silio, syluosum collem reperijt; obuiasque quas quæ-
rebat oves habuit.

988 Pauperibus verecundis subueniendi mo-
dos quærere, est gratum Deiparæ obsequium exhi-
bere. Quæsiuere nostri in Montis Regalis Collegio
in

in Prouincia Mediolanensi; eaque de causâ hoc anno Sodalitium virorum nobilium sub Annunciatae Deiparae nomine instituere. Quod studium *Virgo Mater* manifestè visa est approbasse, quâdo, vt fama perhibet, huius cœtus primo Sodali ægro se coramstitit, spectandam dedit, solata est, eum Filij nomine appellauit. Cùm enim demissè illam rogaret, vt quàmprimùm tot tantisque cruciatibus eriperetur, respondit illa: *Fili, per angores multos calum attingendum est.* Hoc viso, ac voce, ad morbi dolores, & mortis ictum extremum æquo & libenti animo excipiendum, se firmatum esse dixit.

Charitas.

In morbo, illius se- qui consili- um.

989. Ibidem Dominicus Balurius voto B. Virgini de Monte regali nuncupato, cùm limen templi attingeret, cuidam de Societate confessus, manum aridam (vno alteroq; digito excepto) ostendit. Postridie eius diei à nostro illo Sacerdote probè edoctus, preces ad Virginem fundit ardentius, & inter precandum manum pristinae sanitati restitutam sentit.

ANNO MDXCVIII.

990. Morte absumptus est hoc anno *P. Ignatius Martinius* è Sebastiani Regis concionatore catechista MARIANUS. Hic in Lusitania Conimbricæ, cùm frequentem concionem in catechesi ad *Aue MARIA* publicè, pro more catechetico, pronunciandum inuitasset, ac omnes humano quodam respectu, seu noxio pudore absterriti tacerent, diuino nutu factum aiunt frequentissimi qui adfuere, vt sex tantum menses natus infans pendens à Matris pectore, in templo, erecto repente capite, disertè *Aue MARIA*, totamque Angelicam illam salutationem, ad finem vsque pertexeret, omnibus qui aderant amabili rei admirabilitate attonitis.

28. Febr.

Respectu humanorum contemnere.

P. Ber-

Vita l. 3.
a. 4.

1634

1634

1634

Obed. cæca

991 P. Bernardino Realino, (quemadmodum eius vitæ autores affirmant) in lectulo quiescenti adfuit hoc anno Deipara, & illi diuinum infantem IESVM porrexit in sinum; quem ille dum inter lachrymas cordi adstringeret, ab excitatore in sanctis illis singultibus est repertus. Huius anni mense Iunio die 17. Neapoli cuidam Virgini supra vulgaris virtutis laudem commendatæ, in templo nostro pro Societate post communionem impensius precanti Christus visus est è tabernaculo altaris prodire. Adfuisse videbatur & cæli Regina Christi Mater, ac S. P. Ignatius. Aiebat Christus; se Societatem gestare in corde: velle se in illa vigere cæcam obedientiam. Et mox ad Matrem suam conuersus, omnes illi de Societate, ceu Matri filios, vnicè commendauit; vt singularem illorum curam susciperet. Hæc è P. Ludouici Mansonij ea ex ipsius Virginis ore audita conscribentis commentario habere se iuratus affirmat P. Nicolaus Lancicius Lituaniæ Prouincialis, chirographo suo & sigillo, anno 1634. 8. Octobris.

ANNO MDXCIX.

ob. 1599.
Vallisoleti.
Nieremb.
vita pag.
774.

992 P. Ioanni del Castillo apparuisse per quietem fertur S. Agnes, quæ illum ad magna quæque fortiter ferenda impensè animauit, idque nomine Christi, & Sanctissimæ eius Matris. Certam illi opem ab illis pollicita est, quicquid in illum auderet iufertus. Digressâ sanctâ, se magno animi robore præditum sensit: & mox ingressi dæmones, magno tumultu illi horrenda contra Christum, eiusque Matrem Virginem suggerebant. At Ioanni semper inter pugnandum creuere animi, atque victoria, & lux quædam interna, quæ illi præclara quædam in SSS. Trinitate, ac Beatissima Virgine abscon-

abscondita explicabat. Fuit, cum datam illi à Patre quodam Deiparæ Virginis imaginem combussit dæmon, dicens; se, si id posset, manum etiam illius combusturum. Sæpè suavissima Christi & eius Matris imagini oscula imprimebat, aliquando vicissim osculum ab imagine sibi visus accipere. Sed nihil harum deliciarum admittebat, nisi probante spiritus magistro, cuius nutui adhærescebat, ne sibi prudens videretur. Ex ijs quæ à dæmonibus de Matre DEI dici audiebat, sapienter fructum legebat. Demittebat se profundè coram illa, spemque singularem concipiebat, cum ad celebrem B. V. Gamonalensis imaginem dæmon diceret: Quomodo ego tam despectus, ad maiestatis Dominam ire, ad illam oculos attollere auderem? Addebat dæmon; Perire mundum ex quo DEVS rerum gubernacula vni fœminæ tanta ex parte commisisset. Hoc verò dæmones ferre non posse. Tantum enim potestatis Dominæ illi datum, ut animas quæ iam in inferni portis positæ viderentur, illa inde abducat. Disertè fassi sunt dæmones se Ioanni adeò esse infensos (& erant modis varijs ac molestis) quod Beatissimam Virginem tam propensa voluntate, amore, cultu prosequeretur. Minatis illis se illum ad tartarum pertracturos; Ego verò, aiebat, satis me ad vos peruincendos armatum inuenio vel solo meæ Dominæ nomine vobis opposito. At ne illos eo nomine cruciaret; negabant illi se eum abrepturos. Sabbato quodam cum quandam Deiparæ imaginem in suo cubiculo per dies aliquot colendam inferret, dæmon tempestatem, & grandinem excitauit. Dixit Ioanni aliquando dæmon; se cane peius & angue odisse quicquid cum Deiparæ nomine vel cultu coniunctum est. Hinc

pag. 777.

Imago
B. V.

pag. 776.

pag. 777.

O O O

ad

ad locum quendam *Sancta MARIA* dictum proficiscenti Ioanni minaciter dixit: Caueret eò ire, nisi vapulare vellet. Perrexit porrò Ioannes: at se per auia & deuia errasse aduertit, donec serò tandem eò appulsus est.